
 
 

UCHWAŁA NR  LX/524/2023 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust.1-7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2021r. 
poz. 2268 z późn. zm., dalej zwaną u.p.s.) ,Rada Gminy Tczew  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tczewie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, (zwane dalej usługami) : 

1. Osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione, 

2. Osobom samotnie gospodarującym mających krewnych w linii prostej zobowiązanych do alimentacji, 
które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób,      a rodzina a także 
nie zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić, 

3. Osobom zamieszkującym w rodzinie, wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina nie może 
takiej pomocy zapewnić, 

4. Osobom, które wymagają specjalistycznych usług dostosowanych do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia i niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym 
przygotowaniem zawodowym. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, na wniosek członka rodziny i za jej zgodą lub  z urzędu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonego w u.p.s. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po przekazaniu dokumentacji 
potwierdzającej sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie zaświadczenia 
o zalecanej pielęgnacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29.05.2023 r.

Poz. 2616



4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznane świadczeniobiorcy                           są 
wykonywane wyłącznie na jego rzecz. 

5. Usługi świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy. 

6. Usługi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej określającej jednocześnie ich zakres, 
wymiar godzin pracy opiekunki i zasady odpłatności. 

7. Zakres i wymiar usług ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie                     
z siedzibą w Gniszewie indywidualnie dla każdego świadczeniobiorcy na podstawie wywiadu 
środowiskowego. 

8. Cenę jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości : 35zł 

§ 4. Usługi obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną 
przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktu                           
z otoczeniem. 

§ 5. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się                    
w zależności od posiadanego dochodu osoby lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do aktualnie 
obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie,  o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r.               o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2268 z póżn. zm.). Ustala się następujące zasady odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej na osobę w 

rodzinie: 

Wskaźnik odpłatności w procentach ustalone od ceny 
specjalistycznej usługi za 1 godzinę zegarową dla:  

Osoby samotnie 
gospodarującej 

776zł 

Osoby w rodzinie  
600zł 

 
 
Do 100%  kwoty kryterium 
dochodowego, o którym 
mowa w art.8 ust.1 pkt 1 
ustawy z dnia 12 marca 
2004r. O pomocy społecznej  

nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 220% 1.5% 3.5% 
Powyżej 220% do 250%  10 %   15 % 
Powyżej 250% do 300% 15 % 25 % 
Powyżej 300% do 400% 30 % 45 % 
Powyżej  400% do 500% 50 % 65 % 
Powyżej 500% do 600% 75 % 85 % 
Powyżej 600% 100 % 100 % 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn ceny, wskaźnika 
odpłatności  oraz liczby godzin świadczonych usług w ciągu danego miesiąca. 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze przekazana będzie na rachunek Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej 
w Tczewie z siedzibą w Gniszewie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
usługa została wykonana. 

4. Nie  pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze, świadczone na rzecz osób w wieku 75 lat                  
i więcej, których dochód nie przekracza 250% obowiązującego kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, realizowane w ramach programu rządowego „ Opieka 75+ na rok 2023” 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr LVII/491/2023 Rady Gminy Tczew z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz.U. 
Województwa pomorskiego poz. 700)  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania     
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia 
z opłat, jak również tryby ich pobierania, następnie zmieniona uchwałą Nr XXXIII/208 Rady Gminy Tczew 
z dnia 12 marca 2021r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2616



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zenon Lica 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2616


	Uchwała

		2023-05-29T13:45:23+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




